EDITAL TC Nº 004/2016

O Instituto Ambiental do Paraná – IAP, cumprindo o estabelecido no Artigo

147, do Decreto nº 6.514/2008 e Portaria 064/2015-IAP, torna público relação

das pessoas físicas e/ou jurídicas que celebraram Termo de Compromisso com

o IAP, pelo qual se comprometem a realizar a recuperação do dano ambiental
relativo ao Auto de Infração Ambiental que gerou o processo administrativo,
conforme abaixo especificado:

 RAZÃO Município Autuação AIA SID
PAULO SERGIO CARNEIRO Guarapuava 102440 12.021.779-8
CAROS AUGUSTO PACHKO Prudentópolis 103434 11.986.553-0
CARLOS AUGUSTO PACHKO Prudentópolis 103435 11.986.529-8
FABIO GALVÃO HUIDA Manoel Ribas 104642 14.074.945-1
MIGUEL PACHECO NETO Boa Vista da Aparecida 114008 14.014.587-4
CLARINDA PALHANO Boa Vista da Aparecida 113698 14.000.076-0
JOÃO VALMIR ROSARIO Tijucas do Sul 109873 13.279.809-5
CARLOS ROBERTO DA SILVA
FILHO Almirante Tamandaré 119979 13.332.455-0
ALCEU FRANÇA DA SILVA Agudos do Sul 109337 11.997.176-4
ALCEU FRANÇA DA SILVA Agudos do Sul 109334 11.997.173-0
ALCEU FRANÇA DA SILVA Agudos do Sul 109336 11.997.175-6
RENATO DENCK Ipiranga 108398 13.160.478-5
RENATO DENCK Ipiranga 108396 13.160.462-9
OTAVIO PRODOSSIMO Doutor Ulysses 103002 13.203.276-9
JOSÉ CARLOS NASCIMENTO
SILVA Campo Largo 103269 13.221.912-5
JOSÉ ENOS DE OLIVEIRA Iguatu 113694 13.930.218-4

RICARDO PAULO GEIER
Capitão Leônidas
Marques 113689 13.881.116-6

DAVID LUGINIESKI Reserva 90009986 7.807.051-0
VALDOMIRO FERREIRA
MANDES Palmeira 90000348 7.673.694-4
JORGE SATORY YAMANAKA Rio Bom 110566 13.450.400-5
ZENITA EVA MENDES BARBOZA Laranjeiras do Sul 106656 7.915.130-0
MARIA DA GLORIA MARTINS
MESSIAS Guarapuava 100708 7.915.113-0
NEUZA GELINSKI Prudentópolis 90000270 9.354.194-4
ELIO BOBALO Prudentópolis 90000259 13.796.491-0
JOÃO MARIA FERREIRA DA
SILVA Piraquara 108176 11.743.942-9
ERNESTO FERREIRA Nova Laranjeiras 90001292 7.334.233-3
CASTORINO CARNEIRO DE
MELO Tibagi 90007894 7.807.027-7
NELSON OLIMPIO BELAVER Fazenda Rio Grande 104462 13.474.561-4

 IAP/Curitiba, 20 de maio de 2.016